Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр по работе с одарёнными детьми и талантливой молодёжью "ВЕГА" Дятьковского района

Согласовано: Председатель первичной професоюзной организации Дисавина Н.А. Пр.№ 46/1 от 62 " 092019г. Утверждаю: Директор МАУДО "ВЕГА" Дятьковского района И.А. Горбачев

## ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ

## 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Муниципального автономного учреждения дополнительного образования "В " Дятьковского района (далее Учреждение).
- 1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Учреждении.
- 1.3. Учреждение гарантирует получение образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, представляемых системой образования.
- 1.4. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».